In ală doilea semestru din 1887
s’au exportată mărfuri: în greutate de
1.080.476,493 kilograme; în valore de
171.241,842 lei și pentru care s’a perce
pută 506 lei taxe vamale.

Coresponienja „Gazetei Transilvaniei.”
Brașovu, 6 (18) Sept. 1888.

După cum se pote vede din pro
grama gimnasiului română gr. or. de
aci, museulă s’a îmulțită considerabilă.
Cabinetulă zoologică are cu o 160. de
exemplare mai multă ca anulă trecută.
Intre acestea se află paâerî și mamifere
■umplute apoi, reptile și batraciane în
spirtă, precum și unele cranii preparate,
de cea mai mare importanță.